1

易 门 县 财 政 局
文件

易门县民族宗教事务局

易财农〔2022〕53 号

易门县财政局 易门县民族宗教事务局关于
下达 2022 年省级财政衔接推进乡村振兴补

助资金（少数民族发展任务）的通知

易门县民族宗教事务局：

根据《玉溪市财政局关于下达 2022 年省级财政衔接推

进乡村振兴补助资金（少数民族发展任务）的通知》（玉财

农〔2022〕45 号）、《易门县人民政府关于 2022 年省级财

政衔接推进乡村振兴补助资金项目的批复》（易政复〔2022〕

58 号），现将 2022 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金

（少数民族发展任务）420 万元下达给你单位。预算支出功

能分类科目列入“2130599－其他巩固脱贫衔接乡村振兴支

出”。现将有关事项通知如下：

一、切实加快资金支出进度

2

认真贯彻落实党中央、国务院和省委、省政府关于巩固

拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的规定和决策部署，

严格按照《云南省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办

法》（云财农〔2021〕140 号）规定安排使用资金，加强项

目实施跟踪调度，按照项目实施进度做好资金支付，保障项

目实施进度与资金支出进度一致。同时，此次资金分配已将

2021 年底各地支出进度纳入测算因素，年度执行中将视各地

资金支出进度再行调整，请必高度重视，切实采取措施，尽

快形成实际支出，确保达到序时进度要求。

二、强化项目资金监管

进一步加强资金监管，实施全过程项目资金绩效管理，

落实公开公示制度，及时掌握资金使用管理情况，资金使用

管理过程中的经验、问题和建议请及时反馈。

附件：易门县 2022 年省级财政衔接推进乡村振兴补助

资金（少数民族发展任务）项目建设内容及资金投入明细表

易门县财政局 易门县民族教事务局

2022 年 4 月 25 日

3

附件

易门县 2022 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金

（少数民族发展任务）项目建设内容及资金

投入明细表

序号 项目类别及名称 主要建设内容及规模

总投资（万元）

责任部门

合计

2022 年

省级投入

合 计 420.00 420.00

一
易门县铸牢中华民族共

同体意识主题教育基地

1
大龙口铸牢中华民族共

同体意识教育基地

背景墙、格栅、LED 墙 、卷轴造型

墙、展厅内强弱电、监控系统、楹

联栈道及入园道路、消防增设等。

330.00 330.00 县委统战部

2
县委党校铸牢中华民族

共同体意识研学基地

建设一间研学活动室，购置培训会

议一体机、无线会议话筒、研讨活

动室桌椅、无线讲解系统、台式计

算机 4台、彩色激光打印机 1台等。

20.00 20.00 县委统战部

二

《易门统战民宗志》、

《易门少数民族传统文

化》和《易门非物质文

化遗产》编辑出版项目

《易门少数民族传统文化》和《易

门非物质文化遗产》《易门统战民

宗志》三本书籍，各印刷 2000 册，

共印 6000 册。出版以民族团结进步

为主要内容的《洟源》杂志专刊。

15.00 15.00
县文化和旅

游局

三

龙泉文化广场“中华民

族一家亲”主题夜间群

众文化服务示范项目

创作编排的集民族性、地域性、康

体性为一体的本土各民族 广场舞

《大团结》《等你来》《一家亲》

《大娱乐》《菌宝贝》等，长期组

织在龙泉文化广场等地开展群众文

化活动，助推夜间经济发展。

7.00 7.00
县文化和旅

游局

4

四
示范点打造

全力打造示范社区 1个、示范企业

2家、打造县医院 1 个示范点、示

范单位 2 个，开展民族团结进步主

题活动，增加民族政策宣传栏，加

强少数民族流动人口服务管理，构

建互嵌式社会结构和社区环境

16

4.00 龙泉街道

5.00 县委统战部

2.00
易门县中医

医院

2.50
易门县纪委

监委

2.50
易门县检察

院

五 民贸民品补助

补助泰山石膏(云南)有限公司 14

万元贷款贴息，云南盛凌瓷业有限

公司 6万元贷款贴息

20.00 20.00 县委统战部

六 项目管理费 提取省级衔接资金项目管理费 12.00 12.00 县委统战部

易门县财政局办公室 2022 年 4 月 25 日印发

	易门县财政局 易门县民族宗教事务局关于下达2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（少数民族发展任